
●三重地区交流センター便り ２０号 令和６年１１月１５日発行

三重地区交流センター

センター長 髙橋 信雄

秋冷の候、三重地区の皆様お変わり在りませんでしょうか。

素晴らしい秋晴れの中、関係各位の皆様の多大なる御理解と御協力のもと、開館記

念第一回三重地区交流センタ—祭りを無事開催することができましたことを、心から

お礼申し上げます。

今年は三重地区交流センタ－開館に当たり、記念すべき年に三重地区内外から多く

のお客様にお越しいただきました。三重保育所園児と猩々桜恋歌のよさこい演舞や大

正琴演奏、地元の中学生・田中心々音さんの民謡など素晴らしい舞台が行われ、子ど

も遊び等のお楽しみコーナーや物販展示コ—ナ－もあり大変にぎわいました。

参加された方からは「スタッフや運営に関わられている皆さんの心温まる対応が嬉

しい」といったお言葉を多数いただきましたこと本当にありがとうございました。

また、祭りの開催にあたり御理解と御協力を賜りましたよこて市商工会様ほか、健

康の駅職員等行政関係の皆様にも重ねて心からお礼申し上げます。

地元、三重地区を元気にするために、今後とも交流センタ－を大いに利活用いただ

きますようお願い申し上げます。

１１月（霜月）に成りました

〒０１９－0508 横手市十文字町十五野新田字増田道東１９番地

☎ 0182－２３－６７７７ ・ FAX 0182－４２－2165

三重地区交流センター運営協議会 スポーツ交流推進部事業

～ 開催日 令和７年１月１９日（日） ～
●自治会対抗で行うバレーボール交流会ですが、当初１２月上旬
に開催予定でしたが、都合により変更することになりました。

詳細については後日お知らせしますので、多くの参加をお待ち

しております。

お菓子まきの様子



★新しい交流センターが開館してから３つの事業が開催されました。

天候にも恵まれ、無事に終えることができました。
★センター事業報告★

●10/20（日） 第２回三重地区交流センター野球大会 （スポーツ交流推進部事業）

●10/26（土） かぼちゃランタン作り講座 （文化郷土部事業）

●10/26（土）三重地区交流センター開館記念！ センターまつり（全体事業）

上 七宝焼き体験コーナー

左 お楽しみコーナー

（スーパーボールすくい）

三重保育所園児おゆうぎ 十文字大正琴教室の演奏

田中心々音さん

民謡歌唱

猩々桜恋歌

よさこい演舞

今年も優勝は八兵エ丁チームでした

手作りランタンと一緒に記念写真

かぼちゃの重さ当てゲーム

でプレゼントをゲット！

晴天のもと好プレー続出！


